
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CITTA’ DI CARIGNANO 

 
PROVINCIA DI  TORINO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
  

AREA TECNICA 
SERVIZI AL TERRITORIO E ALLA CITTA’ 

 
N.  149  del  27/06/2024 

 
Reg. Gen.  N.  327  del  27/06/2024 

 
 
 
 

OGGETTO: 
DRS. 125/2024. REVISIONE, E ISPEZIONE SISTEMA ANTI CADUTE 
DALL'ALTO E PULIZIA IMPIANTO FOTOVOLTAICO PRESSO IL 
MICRONIDO COMUNALE DI VIA PETRARCA AFFIDATO ALL'OPERATORE 
QUALIFICATO PER LAVORI IN QUOTA GIANGRASSO ROBERTO. 
INTEGRAZIONE IMPEGNO SPESA PER SOSTITUZIONE GANCI SCALA CIG: 
B0D3756608 
 

                                          

                                         
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 
Richiamata la determinazione reg. Gen. 125 del 20/03/2024 con la quale è stato affidato a 
Roberto Giangrasso, P.Iva 11221240010, l’incarico del servizio  di ispezione, revisione e 
rilascio del certificato di conformità dell’impianto anticaduta e la pulizia dell’impianto 
fotovoltaico installato sulla copertura dell’Asilo Nido di Via Petrarca . 

Considerato che in seguito all’ispezione è emersa la mancanza di n. 2 ganci ferma scala 
classe A, per il fissaggio su lamiera mediante rivetti strutturali di diametro 5,8 mm. 

Visto l’allegato preventivo ns prot. 11347 del 25/06/2024 del sig. Roberto Giangrasso 
P.Iva 11221240010 per l’importo di 420,00 oltre IVA. 

Ritenuto il prezzo congruo con la tipologia di fornitura effettuata. 

Rilevato che la presente integrazione di spesa rientra tra le modifiche consentite ai contratti 
in corso di esecuzione previste dall’art. 120 comma 5 in quanto non altera la struttura del 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

contratto,  non introduce condizioni che, se fossero state contenute nella procedura 
d'appalto iniziale, avrebbero consentito di ammettere candidati diversi da quelli 
inizialmente selezionati, non cambia l'equilibrio economico del contratto a favore 
dell'aggiudicatario in modo non previsto nel contratto iniziale e non estende l'ambito di 
applicazione del contratto. 

Visto il Vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, e s.m.e.i. 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità. 
Richiamato il vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori in economia e per 
l’acquisto di beni e servizi in economia. 
Visto il D. Lgs 36/2023; 
Visto D.Lgs. n. 81/2008; 
Visto il Bilancio 2024/2026 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 43 in data 
22/12/2023. 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 approvato dalla Giunta Comunale con atto 
n. 9 in data 29/01/2024. 
 
Visti l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1 del d.P.R. n. 62/2013, “Regolamento recante il 
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 
2001, n. 165”, nonché il “Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti 
del Comune di Carignano” approvato con D.G.C. n. 237 del 21 dicembre 2023. 
Per quanto sopra, 

DETERMINA 
 
1. di integrare l’affidamento a Roberto Giangrasso, P.Iva 11221240010, nell’ambito 

dell’incarico di ispezione, revisione e rilascio del certificato di conformità 
dell’impianto anticaduta e la pulizia dell’impianto fotovoltaico installato sulla 
copertura dell’Asilo Nido di Via Petrarca, per la fornitura e posa di n. 2 ganci ferma 
scala al costo di € 420,00 oltre IVA; 

2. di integrare l’impegno precedentemente assunto per l’ulteriore somma necessaria pari a 
€ 512,40 di cui IVA € 92,40 alla voce 7230-8-1 manutenzione straordinaria edifici 
scolastici del bilancio corrente che presenta la necessaria disponibilità;  

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online ai 
fini della generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente 
provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 
36/2023; 

4. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento di integrazione 
affidamento venga pubblicato ai sensi degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013, art. 28 
comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023 e Art. 1 c. 32 Legge n. 190/2012; 

5. dare atto che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000, con la firma del 
presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato Digitalmente 

arch.GARNERO arch. Valter


